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Invalidförbundet är en nationell 
multibranschorganisation, grundad år 
1938, som producerar tjänster för och 
bevakar intressen hos personer med 
skador i rörelseorganen. Till förbundet 
hör 164 medlemsföreningar, med 
34 000 personliga medlemmar.

Invalidförbundets arbete i samhället 
syftar till att rörelsehindrade männis-
kor med hjälp av en fungerande 
vardag får ett självständigt och gott 
liv. Förbundets grundläggande värden 
är människovärde, pålitlighet, mod 
och rättvisa.

Invalidförbundet har många olika 
utvecklingsprojekt av vilka det mest 
beaktansvärda är det tillgängliga 

kontorshuset som byggs i Brunakärr i 
Helsingfors under år 2007. Målet med 
byggprojektet är att utveckla den 
finländska kontorskulturen på ett 
sådant sätt att byggda lokaliteter 
bättre stödjer funktionshindrade 
personers arbete i en arbetsgemen-
skap. Samtidigt skapas en modell 
av arbetsmiljön som på det 
allmänna planet är lämplig 
som referens för en kontors-
planering och som samtidigt 
eliminerar hinder för 
sysselsättning av funktions-
hindrade personer.

Alla tycker om att arbeta i ett 
kontorshus som är byggt med 
tanke på tillgänglighet.
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EKONOMI

Finansieringen av Invalidförbundets organisa-
tionsarbete grundar sig i huvudsak på under-
stöd som beviljas av Penningautomatförening-
en och på understöd av företag och privatper-
soner. Med intäkterna från serviceverksamhe-
ten täcks kostnaderna för verksamheten. 
Intäkterna består av serviceavgifter från kom-
muner, sjukvårdsdistrikt, Folkpensionsanstalten 
och försäkringsbolag.

UTGÅNGSPUNKTER FÖR VERKSAMHETEN

• Invalidförbundet rf:s stadgar
• Förbundsfullmäktiges riktlinjer
• FN:s standardregler om människor med  

funktionshinder

BESLUTANDE ORGAN

Förbundets beslutanderätt utövas av förbundsfullmäk-
tige som har 56 medlemmar. Förbundsfullmäktige väljs 
genom förbundsval som hålls vart fjärde år. Valet 
förrättas som poströstning.

Förbundsfullmäktige väljer en förbundsstyrelse som 
består av ordförande (förbundets ordförande), två  
vice ordförande och tio medlemmar.

Försäljning av egendom 8,8 %

Boendetjänster 34,2 %

Understöd 4,2 %

Hyresintäkter 5,8 %

Medelanskaffning 5 %

Rehabiliteringstjänster 42 %

INTÄKTER
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Organisationsarbete

Verksamhetsidén med organisations-
arbetet är att garantera oberoende 
och jämlika möjligheter för funktions-
hindrade människor. Uppgifterna är 
bl.a. att utöva påverkan i samhället, 
att garantera verksamhetsbetingelser 
för medlemsföreningarna, att utföra 
regionalt arbete och att ge utbildning 
och rådgivning.

Organisationsarbetet planeras och 
organiseras av Invalidförbundets 
organisations- och intressepolitiska 
avdelning. I Invalidförbundet finns  
165 medlemsföreningar med 34 000 
personliga medlemmar.

Regionalt arbete

Med hjälp av regionalt arbete som 
utförs i samarbete med medlemsföre
ningar i regionen och andra regionala 
aktörer effektiveras tillgodoseendet 
av lika möjligheter för funktionshind
rade människor. Samtidigt stöds 
regionens gemensamma medlems-
verksamhet.

Det regionala arbetet sker med hjälp 
av nätverk, diskussionsforum, kurser, 
information och gemensamma fritids-
aktiviteter.

Landet är indelat i åtta finskspråkiga 
och två svenskspråkiga regioner.

Medlemsföreningarna

En person som har en bestående 
skada i rörelseorganen eller är för-
myndare för ett funktionshindrat  
barn under 15 år kan ansluta sig  
som ordinarie medlem till en 
medlemsförening.

Syftet med en medlemsförening är att
• fungera som förbindelselänk för 

personer med bestående funktions-
hinder

• främja funktionshindrade männis-
kors möjligheter att verka som 
likställda och oberoende medborgare

• arbeta för att de funktionshindrades 
rättigheter uppnås

• upprätthålla och utveckla funktions-
förmågan hos funktionshindrade 
personer

En medlemsförening erbjuder:
• rådgivning och utbildning

• kultur och möjligheter till  
fritidsintressen

• motion och rekreation

• samvaro och stöd av likställda

• resor och utfärder

• medlemsförmåner

• tidningen IT-lehti

Förbundets medlemsföreningar hör 
också till Finska handikappidrottsför-
bundet (FHIF).

Organisationsutbildning

Målet med Invalidförbundets organi-
sationsutbildning är att förbättra 
medlemskårens livskvalitet, att öka 
medvetenheten och att upprätthålla 
och förbättra medlemskårens verk-
samhetsförmåga.

Invalidförbundets medlemmar och 
andra intresserade erbjuds regionala 
utbildningsdagar och riksomfattande 
kurser, seminarier och konferenser. 
Vissa seminarier riktar sig till fackmän 
och beslutsfattare.

ORGANISATIONS- OCH PÅVERKANSARBETE
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Ungdomsarbete

Invalidförbundet är också en organisa-
tion som producerar tjänster, erbjuder 
samvaro och arbetar för rörelsehandi-
kappade ungdomar. Målet är att få de 
unga att verka för sina rättigheter på 
ett så tidigt stadium som möjligt.

Ungdomsarbetsgruppen INTO utveck-
lar, genomför och samordnar Invalid-
förbundets ungdomsarbete. En viktig 
del av ungdomsarbetet är kurser och 
sammankomster för ungdomar, där 
deltagarna kan ha det trivsamt och 
utbyta åsikter sinsemellan och där de 
kommer till insikt om vikten av intres-
sepolitiskt arbete och målen med 
organisationsarbetet.

INTO samarbetar intensivt med andra 
aktörer inom handikapp- och ung-
domsbranschen. Finska handikapp
idrottsförbundet är en naturlig 
samarbetspartner i ungdomsarbetet. 
Samarbete med andra handikappor-
ganisationer bedrivs av bl.a. handi-
kapporganisationernas samarbets-
grupp för ungdomar Vammaisjärjes
töjen nuorisoyhteistyöryhmä (VNY).

Ungdomssamarbetet SEITTI är ett 
samarbetsprojekt för fem handikapp-
organisationer (Invalidförbundet, 
Muskelhandikappförbundet, MS-
förbundet, CP-förbundet och Reuma-
förbundet). I Seitti är det ungdomarna 
själva som planerar och styr verksam-
heten. Närmare upplysningar:  
www.seittiweb.org

Invalidförbundets unga medlemmar 
verkar även aktivt i Allians. Finlands 

Ungdomssamarbete Allians r.f. (Suo-
men Nuorisoyhteistyö Allianssi ry) är 
en nationell intresseorganisation för 
ungdomsarbete.

Påverkansarbete

Invalidförbundet utövar på lokal, 
regional och nationell nivå påverkan 
på planering och beslutsfattande som 
gäller funktionshindrade människor. 
Förbundet lyfter fram viktiga frågor 
som berör funktionshindrade männis-
kor och informerar om funktionshin-
der och funktionshindrade människors 
rättigheter.

Insatsområden i påverkansarbetet:
• tryggad bas- och handikappservice

• funktionshindrades rätt till utbild-
ning, arbete och skälig inkomst

Internationellt arbete
Med Invalidförbundets inter-
nationella arbete avses att

• inverka på den internationel-
la handikappolitiken med syfte 
att främja mänskliga rättigheter 
och icke-diskriminering i Euro-
pa och övriga länder i världen

• informera medlemskåren om 
aktuella internationella han-
dikappolitiska frågor

• verka aktivt i internationel-
la handikapporganisationer

• delta i europeiska verksam- 
hetsnätverk, gemensamma  
initiativ och åtgärdsprogram

• delta i utvecklingssamarbets-
projekt i Sydöstra Afrika

• främja en internationalisering av 
förbundets medlemsföreningar

Stöd av likställda

Stödet av likställda är grundpelaren 
för Invalidförbundets och dess 
medlemsföreningars verksamhet.

Genom stöd av likställda hjälper och 
stödjer funktionshindrade människor 
och deras anhöriga andra utgående 
från sina egna erfarenheter.

Stödet av likställda är alltid frivilligt, 
ömsesidigt och avgiftsfritt.
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Kottby rehabiliteringscenter

Invalidförbundets Kottby rehabilite-
ringscenter har som uppgift att produ
cera rehabiliteringstjänster som stödjer 
det allmänna servicesystemet för perso-
ner med ryggmärgs- och hjärnskador 
förorsakade av sjukdom eller olycksfall.

Med rehabiliteringstjänster avses indi-
viduella rehabiliteringsperioder, reha-
biliteringskurser och rehabiliteringspro-
gram samt polikliniska tjänster. Grun-
den för servicen och kunnandet är en 
verksamhet där den centrala delen ut-
görs av multiprofessionell rehabili
tering och kännedom om specialfrågor 
visavi neurologiskt funktionshindrade 
personer.

Rehabiliteringscentret bedömer och 
utvecklar kontinuerligt rehabiliterings-
metoder, bedriver forskning och beak-
tar aktuell forskning inom branschen.

Till personalen hör specialistläkare in-
om fysikalisk medicin och neurologi, 
sjukskötare, primärskötare, fysio-, ergo- 
och talterapeuter, psykologer, neuro
psykologer, socialarbetare, konditions
skötare, idrottsinstruktörer, arbetstera-
peuter, fritidsinstruktörer, andra reha-
biliteringsklienter och stödpersoner.

Sedan år 2002 har rehabiliteringscen-
tret verkat i nya tillgängliga lokaliteter 
i byggnaden Synapsia. I centret finns 
75 rehabiliteringsplatser. I en del av 
rummen finns fjärkontrollsystem för 
styrning av vissa funktioner i omgiv-
ningen.

Lahtis rehabiliteringscenter

Invalidförbundets Lahtis rehabilite-
ringscenter producerar och utvecklar 
rehabiliteringstjänster som stödjer 
funktionshindrade människor och de-
ras anhöriga att leva i sina hem- och 
boendemiljöer som jämlika och själv-
ständiga samhällsmedlemmar. Lahtis  
rehabiliteringscentret är en nationell 
producent av rehabiliteringstjänster. 
Serviceutbudet täcker hela männis-
kans levnadslopp. I utbudet ingår reha
biliterings- och anpassningstränings-
kurser, individuell rehabilitering, till-
fällig vård, öppen rehabilitering och 
semesterverksamhet.

Multiprofessionella rehabiliterings-
team ansvarar för produktionen och 
utvecklingen av rehabiliteringstjäns-
terna. Specialkunnandet ger en hel-
täckande rehabilitering av gravt funk-
tionshindrade personer, familjer och 
personer med sällsynta och mindre 
vanliga skador i rörelseorganen.

Rehabiliteringsklienternas grundläg-
gande behov tillgodoses med hjälp av 
rehabiliterande och handledande 
hjälp och assistans vilket möjliggör att 
de tryggt kan delta i all verksamhet.

Tack vare tillgängliga och kontroller-
bara lokaliteter, modern utrustning 
och framkomlig omgivning kan reha-
biliteringsklienterna fungera och ver-
ka självständigt i centret.

Enheten för sällsynta skador  
(”Harvinaiset”)
I Lahtis rehabiliteringscenter verkar 
Invalidförbundets nationella center 
för sällsynta och mindre vanliga ska-
dor i rörelseorganen. Enheten verkar 
som en del av ett nationellt nätverk 
till vilket hör tio specialområden som 
representeras av olika organisationer.

Med sällsynta skador och sjukdomar 
avses sådana sjukdomar vars före-
komst är högst 100 per en miljon invå-
nare. Målgrupper för nätverket för 
sällsynta sjukdomar är speciellt sådana 
skador och sjukdomar som ger upphov 
till bestående problem i många ruti-
ner i vardagen.

Invalidförbundets enhet för sällsynta 
sjukdomar i rörelseorganen ger råd-
givning och handledning och produce-
rar diagnoshandböcker och första-
handsinformation. Enheten ger också 
ut tidningen Harava. På enhetens ini-
tiativ anordnas dessutom aktualitets-
program, temadagar, seminarier och 
stödverksamhet för klienter, deras an-
höriga, sakkunniga inom branschen 
och representanter för olika service-
system. Enheten delar med sig av sin 
sakkunskap på rehabiliterings- och 
anpassningsträningskurser som Lahtis 
rehabiliteringscenter anordnar. Enhe-
ten samarbetar med olika organisatio-
ner som representerar sällsynta och 
mindre vanliga diagnosgrupper på 
såväl nationell som internationell nivå.

REHABILITERING
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Lapplands 	
rehabiliteringscenter
Invalidförbundets Lapplands rehabili-
teringscenter verkar inom sitt område 
som producent av och expert på reha-
biliteringstjänster. Detta arbete kräver 
multiprofessionellt kunnande. Reha-
biliteringscentret producerar framför 
allt rehabiliterings- och expertistjäns-
ter inom Lapplands län och utvecklar 
dem enligt behoven i området.

Till rehabiliteringstjänsterna hör bl.a. 
rehabilitering efter sjukdomens/funk-
tionshindrets akutskede, medicinsk 
rehabilitering för upprätthållande av 
funktionsförmågan, sjukdomsspecifika 
rehabiliteringskurser, rehabilitering 
av äldre personer och yrkesinriktade 
rehabiliteringstjänster för personer i 
arbetsför ålder.

Rehabiliteringen baserar sig på kun-
nande som uppkommit via erfarenhet 
och i rehabiliteringen fokuseras på att 
klienterna skall finna sin inre styrka.

Rehabiliteringshandledning
Invalidförbundets rehabiliteringsin-
struktörer stödjer rörelsehindrade 
personers möjligheter att klara av ett 
självständigt dagligt liv. Centralt i re-
habiliteringsinstruktörernas arbete är 
hembesök där de funktionshindrades 
och deras familjers helhetssituation 
och behov av hjälp och service be-
döms.

Rehabiliteringsinstruktörernas tjänster 
är avgiftsfria. Förbundet har rehabi-
literingsinstruktörer i fyra sjukvårds
distrikt.

• Samkommunen Södra Savolax  
sjukvårdsdistrikt

• Samkommunen Egentliga  
Tavastlands sjukvårdsdistrikt

• Samkommunen Päijänne-Tavastlands 
social- och hälsovård

• Samkommunen Norra Savolax  
sjukvårdsdistrikt

Järvenpää utbildningscentral
Invalidförbundets utbildningscentral i 
Järvenpää är en yrkesinriktad speciallä-
roanstalt. Utbildningscentralen erbju-
der yrkesinriktad grundläggande un-
dervisning och fortbildning inom tek-
nik och trafik, kultur, naturvetenskaper 
samt företagsekonomi och förvaltning 
för personer som är i behov av speciellt 
stöd. Utbildningscentralen anordnar 
också förberedande och rehabiliteran-
de undervisning och handledning som 
syftar till yrkesinriktade studier samt 
undervisning och handledning som fo-
kuserar på arbete och självständigt liv.

Utbildningen, rehabiliterings- och 
stödtjänsterna samt undervisningsfor-
merna vid utbildningscentralen lämpar 
sig speciellt för rörelsehandikappade 
personer och andra ungdomar och 
vuxna som är i behov av specialunder-
visning eller specialförhållanden. För 
varje studerande utarbetas en person-
lig studieplan. Verksamheten i utbild-
ningscentralen grundar sig på tanken 
att alla skall ha jämlika möjligheter att 
verka och delta i studieliv, arbetsliv och 
självständigt liv.

Järvenpää utbildningscentral är även 
ett utvecklings- och servicecentrum 
inom specialundervisning som anord-
nar och erbjuder expertistjänster, som 
exempelvis utbildningsförsök, föreläs-
ningar, konsultation och handledning 
i frågor som gäller specialundervisning.
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Assistenthundar
Invalidförbundet har bedrivit verksam-
het med assistenthundar från och med 
år 1994. En assistenthund är avsedd för 
en aktiv rörelsehindrad person som har 
tycke för hundar. Assistenthundarna som 
skolas med hjälp av finansiering av Pen-
ningautomatföreningen ges till de nya 
ägarna utan kostnader. Ägarna står en-
dast för hundarnas uppehälle.
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SEESAM arbetsträning är Invalidför-
bundets enhet för yrkesinriktad reha-
bilitering. Målgrupper för arbetsträ-
ningen är främst personer med skador 
i rörelseorganen vilkas kontroll över 
livet och integrering i arbetslivet stöds 
med hjälp av arbetsträning. SEESAM 
arbetsträning anordnas även för an-
dra personer som inriktar sig på ett 
arbetsliv, som exempelvis rehabilite-
ringsklienter inom mentalvården och 
långtidsarbetslösa personer.

SEESAM arbetsverksamhet är en enhet 
inom Invalidförbundet som fokuserar 

på sysselsättning. Enheten har två  
avdelningar, SEESAM Tjänster och  
SEESAM Produktion.

• SEESAM Tjänster består av monte-
rings-, förpacknings-, duplicerings- 
och utskrivnings- samt ingraverings- 
och plastvikningstjänster.

• SEESAM Produktion är en avdelning 
för plastfogning som tillverkar olika 
typer av pärmar, reflexer, plastfickor 
och fodral och andra plastfognings-
produkter för företag och organisa-
tioner.

SEESAM arbetsträning verkar i inten-
sivt samarbete med SEESAM arbets-
verksamhet och erbjuder rehabilite-
ringsklienter och personer som gör 
arbetsförsök mångsidig arbetspraktik 
och arbetsträning med målet att för-
bereda så många rehabiliteringsklien-
ter som möjligt inför ett arbetsliv.

Rehabiliterings- och 	
arbetskliniker
Arbetsklinikernas uppgifter är att 
utreda arbetsförmågan hos funktions-
hindrade personer och personer med 
nedsatt funktionsförmåga samt att 
med hjälp av yrkesinriktad rehabilite-
ring främja deras möjligheter att klara 
sig i arbetslivet. Invalidförbundet har 
rehabiliterings- och arbetskliniker i Jy-
väskylä och Kuopio samt en enhet för 
arbetsförsök i rehabiliteringscentret i 
Lappland. Alla arbetskliniker anordnar 
även arbetsträning. Enheterna produ-

cerar också yrkesinriktad rehabilite-
ring i form av kurser.

• Invalidförbundets rehabiliterings- 
och arbetsklinik i Jyväskylä

• Invalidförbundets rehabiliterings- 
och arbetsklinik i Kuopio

• Invalidförbundets rehabiliterings-
center i Lappland, enheten för ar-
betsförsök

SEESAM arbetsträning och SEESAM arbetsverksamhet
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Information

På Invalidförbundets webbsidor  
www.invalidiliitto.fi ges information 
om bl.a. rörelsehinder och om förbun-
dets verksamhet och tjänster. Spalten 
Asiantuntija vastaa ger svar på frågor 
som gäller handikapptjänster. Via 
webbsidorna kan man också beställa 
publikationer som förbundet har 
producerat.

Invalidförbundet bedriver årligen 
många informationskampanjer, bl.a. 
kampanjer som i förebyggande syfte 
skall hindra uppkomsten av halknings-
olyckor och cykel- och motorcykel
olyckor. Som stöd för kampanjerna 
produceras informationsmaterial och 
webbsidor. Kampanjerna förs på olika 
slag av evenemang runt om i Finland.

 

Medelanskaffning

Ända sedan Invalidförbundets grun-
dande har dess verksamhet under-
stötts med hjälp av bidrag och dona-
tioner av företag och privatpersoner.

Förbundet anordnar årligen många 
telefoninsamlingar och insamlingar  
på basis av direktförsäljning. Man kan 
också understödja Invalidförbundets 
verksamhet genom att köpa produk-
ter i förbundets webbutik  
(www.invapuoti.fi).

Medelanskaffningen är uppdelad i 
tillståndspliktig verksamhet och i 
Invatieto Oy:s produktförsäljning. 
Invatieto Oy är helt i Invalidförbun-
dets ägo. Tidningen IT-lehti

Tidningen IT-lehti (Invalidityö) är 
Invalidförbundets medlemstidning  
och Finlands ledande specialtidskrift 
inom handikappbranschen.

IT-lehti som utkommer 10 gånger  
om året är ett rejält informationspa-
ket på 80 sidor för alla rörelsehindra-
de, deras anhöriga och fackmän inom 
branschen. Utöver fackartiklar erbjuds 
personporträtt och rekreation.

IT-lehti presenteras även på Internet 
på adressen www.it-lehti.fi. För 
synskadade personer och personer 
med nedsatt synförmåga utkommer 
tidningen som ljudtidning.
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Invalidiliiton Asumispalvelut Oy är  
en nationell serviceproducent som 
producerar och utvecklar högklassiga 
boendetjänster för funktionshindrade 
människor. Bolaget producerar även 
tjänster som stödjer ett självständigt 
boende och tillvaron för funktions
hindrade människor.

I boendeserviceenheterna runt om i 
landet får de boende sådan hjälp som 
möjliggör en så fungerande vardag 
som möjligt. De boende har möjlighe-
ter till måltids- och bastutjänster och 
till gemensamma lokaliteter. Tjänster-
na ges vid behov dygnet runt. Dess
utom erbjuds boendeförsök, dagverk-
samhet, vikarieringstjänster och andra 
tjänster som stödjer boendet.

Invalidiliiton Asumispalvelut Oy 
använder produktnamnet Validia-
palvelut (Validia tjänster).

BOENDETJÄNSTER, INVALIDILIITON ASUMISPALVELUT OY

Validia tjänster

• Validia tjänster i Idensalmi

• Validia tjänster i Joensuu

• Validia tjänster i Jyväskylä

• Validia tjänster i Kajana

• Validia tjänster i Karleby

• Validia tjänster i Kuopio

• Validia tjänster i Kuusankoski

• Validia tjänster i Lahtis

• Validia tjänster i S:t Michel

• Validia tjänster i Uleåborg

• Validia tjänster i Björneborg

• Validia tjänster i huvudstadsregionen

• Validia tjänster i Rovaniemi

• Validia tjänster i Tammerfors

• Validia tjänster i Vasa

Invita (Inva-apuväline Oy) säljer 
hjälpmedel som underlättar rörelse, 
boende och dagliga bestyr. Produktur-
valet tjänar alla ålderskategorier av 
personer som är i behov av hjälpme-
del.

INVITA

Företaget importerar produkter av 
ledande tillverkare i världen. Företa-
get utför även service av hjälpmedel 
och ändringsarbeten enligt individuel-
la behov.

Invalidiliiton Asumispalvelut Oy och Invita är en del av koncernen Invalidförbundet.



CENTRALBYRÅN
Invalidförbundet rf
Mannerheimvägen 107
00280 Helsingfors
tfn (09) 613 191
fax (09) 1461 443
www.invalidiliitto.fi
fpd@invalidiliitto.fi

Verkställande direktör 	
Raimo Lindberg

Ekonomichef Juha Kotikangas

Organisations- och  
påverkansavdelningen
Organisationschef Marja Pihnala

Rehabiliteringsavdelningen
Rehabiliteringschef Heidi Lindberg	
	 Kontaktperson
	 Hélène Stjernschantz

Informationsavdelningen
Informationschef Sinikka Rantala

Medelanskaffningsavdelningen
Insamlingschef Petri Äikiä

Räkenskapsavdelningen
Räkenskapschef Kim Alm

Fastighetsavdelningen
Fastighetschef Toimi Niesniemi

Personalchef 	
Katriina Larvamo

Utvecklingskoordinator 	
Tuija Mäkelä

REHABILITERINGSENHETERNA
Kottby rehabiliteringscenter
Nordenskiöldsgatan 18 B
00250 Helsingfors
tfn (09) 777 071
fax (09) 794 734

Lapplands rehabiliteringscenter
Porokatu 32
96400 Rovaniemi
tfn (016) 3329 111
fax (016) 3329 293

Lahtis rehabiliteringscenter
Launeenkatu 10
15100 Lahtis
tfn (03) 812 811
fax (03) 7830 250

Järvenpää utbildningscentral
Mannilantie 27-29, PL 46
04401 Träskända
tfn (09) 292 011
fax (09) 2920 1270

Järvenpään Kuntoinva
Mannilantie 27-29
04400 Träskända
tfn (09) 288 882

SEESAM Arbetsträning  
(Työhönvalmennus)
Gumtäktsvägen 1 A
00520 Helsingfors
tfn 040 5895 299
fax (09) 1461 205

SEESAM Arbetsverksamhet  
(Työtoiminta)
tfn (09) 7562 870
fax (09) 1461 205

Rehabiliterings- och  
arbetskliniken i Jyväskylä
Varikontie 4
40340 Jyväskylä
tfn (014) 3384 100
fax (014) 3384 101

Rehabiliterings- och  
arbetskliniken i Kuopio
Puijonkatu 19 B 4 vån.
70100 Kuopio
tfn (017) 2887 250
fax (017) 2887 255

DOTTERBOLAG
Invalidiliiton Asumispalvelut Oy
Mannerheimvägen 107
00280 Helsingfors
tfn/växel (09) 613 191

ENHETER

Validia tjänster i Idensalmi
Kirkonsalmentie 2
74120 Idensalmi
tfn (017) 816 121
fax (017) 816 763

Validia tjänster i Joensuu
Merimiehenkatu 36
80100 Joensuu
tfn (013) 226 460
fax (013) 316 998

Validia tjänster i Jyväskylä
Rusokinkatu 1
40100 Jyväskylä
tfn (014) 3347 100
fax (014) 3347 110

Validia tjänster i Kajana
Kasakankuja 4
87100 Kajana
tfn (08) 6332 3602
fax (08) 6130 893

Validia tjänster i Karleby
Tjädergränden 8
67800 Karleby
tfn (06) 8326 700
fax (06) 8221 170



Validia tjänster i Kuopio
Savonkatu 16
70110 Kuopio
tfn (017) 2887 280
fax (017) 2620 546

Dagcenter
Tiihottarentie 4
70500 Kuopio
tfn (017) 288 7291
fax (017) 2632 298

Validia tjänster i Kuusankoski
Itäinen Linjapuisto 11
45700 Kuusankoski
tfn (05) 757 4400
fax (05) 757 4416

Validia tjänster i Lahtis
Heinäkatu 1
15140 Lahtis
tfn (03) 883 070
fax (03) 8830 720

Validia tjänster i S:t Michel
Kiiskinmäenkatu 4
50130 S:t Michel
tfn (015) 3201 720
fax (015) 362 808

Validia tjänster i Uleåborg
Kaislatie 1 A
90160 Uleåborg
tfn (08) 339 012
fax (08) 339 092

Validia tjänster i Björneborg
Uusikoivistontie 38
28130 Björneborg
tfn (02) 6307 700
fax (02) 6350 066

Validia tjänster i  
huvudstadsregionen
Rosepärlegatan 1	
00960 Helsingfors	
tfn (09) 343 6270 
fax (09) 3436 2720

Validia tjänster i Rovaniemi
Pohjolankatu 14–16
96100 Rovaniemi
tfn (016) 3421 874
fax (016) 3421 280

Validia tjänster i Tammerfors
Insinöörinkatu 12
33720 Tammerfors
tfn (03) 3143 7111
fax (03) 3180 263

Validia tjänster i Åbo
Hipposvägen 29
20720 Åbo
tfn (02) 2848 700
fax (02) 2364 509

Validia tjänster i Vasa
Handarbetsgatan 10–14
65200 Vasa
tfn (06) 3195 900
fax (06) 3123 289

-------------------------------------

Invatieto Oy
Mannerheimvägen 107
00280 Helsingfors
tfn (09) 613 191

Invita 
(Inva-apuväline)
Mannerheimvägen 107
00280 Helsingfors
tfn (09) 229 540 

Medimaster Oy
Mannerheimvägen 107
00280 Helsingfors
tfn (09) 229 540 

Kuulo-Inva Oy
Gumtäktsvägen 7 A, 	
00520 Helsingfors
tfn (09) 229 5450 
fax (09) 146 4868
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